Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE 1L RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. . D.ssa Rita Sturvi

Prot. 2\l

Puovincia di Fresinone Li

i

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE 1L SEGRETARJO COMUNALE
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Maria Chiara Toti

It sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

4 Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
15 glorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

] Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 4% comma
del DI.GS n. 267 del 18/08/2000;

4 Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

acuto,ii A5l O?[ 2014
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Maria Chiara Toti.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

Acuto, i 1.5 1y 2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 71 DEL 13/07/2015

OGGETTO: FIDA PASCOLO - CONFERMA TARIFFE ANNO 2015

L’anno 2015 il giorno 13 del mese di Luglio alle ore 13.00 in Acuto ¢ nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giomo, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - < ]
2. Serafini Leonello - Assessore - X []
3. Petrucci Adelmo - Assessore - > []
Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Chiara Toti.

Constatato che il numero degli intervenuti ¢ legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

C RUERINE Dl AU ASTO
mﬁ,ﬁm T3 ﬁua&% %f: %l@é\éﬁ

‘
M, ,Z(;ﬁ‘é i Cron

il pm@przie it vicae o b wut mito we
fetiturionarnio ot o e g oo "k‘%b\} i“""’geg
pora durats s ~’{g ]
froalgionne  RolOl MS -

Actito A > lp% \5{5@




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 23/04/2001, recante:
“Approvazione regolamento di polizia rurale per I’esercizio del pascolo nei beni comunali”, con la
quale venivano anche fissate le tariffe per le varie specie di bestiame;

VISTA la DGC n. 90 del 22/09/2014, recante: “Fida pascolo: conferma tariffe anno 2014”;

RITENUTQ, per ’anno corrente, di confermare citate tariffe;

VISTO il parere di regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell’art. 49 del DLGS 267/2000;

AD UNANIMITA';

DELIBERA

- di confermare per l'anno 2015 le tariffe per la fida pascolo nel territorio comunale
confermate con delibera di C.C. n. 119/2013, secondo il prospetto che segue:

a) Bovini ....coceveeens € 5,00
b) Cavalli ....ccceeeeneee € 10,00
¢) OVInl eovveeeeereennen, € 1,03
d) Caprini ...covvvvevenene € 1,03

e) Muli ed asini ........ € 5,00

- di demandare all'Ufficio di Polizia Municipale l'accertamento degli utenti e del numero dei capi
di bestiame da assoggettare al pagamento della "fida”;

- di stabilire che le risultanze di cui sopra confluiranno in appositi ruoli di riscossione che
verranno cffettuati con le procedure previste per le Rendite patrimoniali (T.U. n. 639 del
14/04/1910);

- di rendere con separata votazione, all'unanimitd, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, 3° comma del DL.GS 267 del 18/08/2000.




